ut iam dicta ecclesia cum omnibus illuc uel nune collatis uel iuste
Urkundenbuch des Landes ob d. Enas. 7
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postmodum conferendis plena pace gaudeat et secura consistat, nos
ipsam dei omnipotentis patrocinio supponentes, auctoritate ipsius dei
et beatorum apostolorum Petri et Pauli eorumque uicarii Alexandri
pape et potestate, qua nos fungimur, precipimus et sub pena eterne
dampnationis firmiter inhibemus, ut nullus uel successorum nostrorum
uel alia qualiscunque sive ecclesiastica siue secularis persona res
ipsius ecclesie uel inuadere uel inminuere uel quocunque modo usi-
bus fratrum ibidem deo seruientium subtrahere presumat uel auferre.
Si autem quispiam successorum nostrorum, quod deus auertat, hec
instituta nostra transgressus fuerit, si tercio conmonifus congrua
satisfactione non emendauerit, prepositus ipsius monasterii hoc utens
priuilegio super tanta iniuria querimoniam coram domino papa depo-
nat, ut super hoe, quod iustum fuerit, decernat. Si ergo super hoc,
quod forte fieri potest, indignatus dominus papa predictum monaste-
rium a iurisditione patauiensis ecclesie in iurisditionem romaune sedis
transferat, deus omnium iniquitatum uindex iustus tantum honoris et
rerum dispendium Patauiensi ecclesie irrogatum ab auctore ipsius
mali requirat et hic et in futuro. Conseruantibus autem pax a deo et
misericordia et in presenti et in futuro seculo conseruetur. Amen.
Et ut omnia hec omnes tam futuri quam presentis temporis homines
sciant esse iugiter et inuiolabiliter conseruanda, presentem paginam
sigilli nostri inpressione duximus confirmandam, nominibus Kathedra-
lium et ministerialium nostrorum, quorum consensu et consilio hee
omnia acta sunt et confirmata, subnotatis. De Kathedralibus: Diet-
marus maior prepositus, Imbertus decanus, Baldwinus scolasticus,
Engilbertus archydiaconus, Imbertus capellanus, Almarus, Heinri-
cus, Fridericus, Hugo Egino, Otakarus, canonici et ceteri omnes,
De ministerialibus, Egelolf de velbach, Haertwich et frater eius
Rdpreht de Chraenzingen, Chaecil de shaltarn, et frater eius Ota-
ker, Ymzo de stegebach, Livtkoz de tagebrehtishvsin, Otaker de
widach et alii quam plures.

Datum Patauie, Anno ab incarnatione domini MIxx®j° Indictione
XIIIL. VII. Kalendas Julii. Regnante Heinrico imperatore IIII. Anno
regni eius VII Imperii uero V* feliciter. A(men).

. Aus dem Originale mit aufgedrucktem Siegel im Archive des Klosters
8t. Florian. Umschrift des Siegels: .. .. TMANNY ..., ... RA. PATAVJEN-
8JS. EPS. Abgedruckt: Pez, Cod. dipl. epist. 1. 284. — Hormayr, Wien I II.
8. Ill. — Mon. boic. XXIX. IL 9.
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1073. 3. Mirz. Rom. — Papst Alexander Il bestatigt die Stiftung des
Klosters St. Nikola durch Bischof Altmann.

Alexander episcopus seruus seruorum dei dilecto fratri in
christo Altmanno patauiensi episcopo et per eum ecclesi¢ quam in
territorio eiusdem ciuitatis in portu gns fluminis construxit et in ho-
nore sancte trinitatis et resurrectionis domini nostri iesu christi et
sanctorum Andree apostoli, Pantaleonis martiris et sancti Nycolai
confessoris consecrauit, in perpetuum. Conuenit apostolico modera-
mini religiosis desideriis et peticionibus ea benignitate et pietatis
studio condescendere effectumque prebere, ut, dum spiritualis auetori-
tas officii sui debitum peragit, dum pia Gidelium statuta roborando vene-
rabilibus locis presidium defensionis impendit, hine affectus superng
retributionis lucratur meritum, quod in prestando beneficio non minor
fuerit caritas quam potestas. Hoc enim et bonorum studiis spe profi-
ciendi augmentum tribuit et opus proprium fructu perfectionis deo
acceptabile reddit, Itaque dilecte frater, carissima S. Petri filia im-
peratrice Agnete semper augusta indicante nobis, te in suburbio
ciuitatis tue iuxta portum predicti fluminis gni ad conmunem et regu-
larem canonicorum uitam gcclesiam construxisse et ut eam iuxta pro-
positum tue deuotionis et constitutionis apostolicis priuilegiis firma-
remus, tum ipsa preces tuas referente, tum ipso pro te sanctissimo
desiderio postulante tanto promptius utriusque uoluntati annuendum
esse iudicauimus, quanto et tua uota iusta esse certius intelligimus
et illius desideria diuino accensa spirity ubique prosperari cupimus.
Concedentes igitur tibi et prefate ¢celesie huius nostri apostolici
decreti privilegium sancimus et apostolica auctoritate statuimus, ut
clerici, qui uvel nunc in eadem ecclesia sunt ordinati uel aliquo post
in tempore fuerint ordinati, sub conmuni semper uita et claustrali
conuersatione consistant. Ad quorum conmunem usum confirmamus et
inconmutabiliter tenenda decreuimus determinate quidem et ea, que
prenominata imperatrix augusta pro remedio anime su¢ donauit uide-
licet nonam partem omnium, que¢ ad Persinbiugen et Ibseburch ad
manus suas culta redduntur et ea, que tu ipse per manum aduocati
tui Rainberti illue tradidisti, scilicet ante signatum portum predicti
fluminis eni-cum omni utilitate sua gratis quidem trangponendis, qui
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causa orationis uadunt, insuper duas curtes sempftelingen et Niuwén-
. houen cum pertinentiis suis omnibus et unam Houesacham, quam
Egeno ad usum episcopi in altare sancti Stephani protomartiris dedit,
et duas Houesachas in loco, qui dicitur Alburch, et decimationem
.eiusdem uille cum uno manso et unam curtem Wachinwis, Enzirwis
cum genezeo et omni utilitate et tres houesachas de Ebechendorf
. eum omni utilitate. Ad Richeresdorf unum mansum et unum molen-